
CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE

N. 87 del 02-12-2013

OGGETTO

Affidamento del servizio di assistenza e manutenzione del Sistema di Videosorveglianza alla Ditta
"Netpharos s.r.l. - Information & Communication Technology - Via G. Di Guglielmo n. 6 - 83100 Avellino".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 17-12-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

PREMESSO che il Comune di Atripalda (AV) è dotato di un Sistema di Videosorveglianza
Territoriale che comprende n. 3 postazioni con telecamere di visualizzazione delle immagini che n.
2 varchi di accesso per il rilevamento dei numeri di targhe in entrambi i sensi di marcia dei veicoli;
ATTESO che tale sistema è stato realizzato dalla ditta NETPHAROS s.r.l. – Via G. Di Guglielmo
n. 6 – 83100 Avellino la quale nel corso del tempo ha sempre garantito la propria opera di
assistenza andando anche ad implementare delle funzioni come la possibilità di accesso da remoto
al sistema e l’allerta in caso di disfunzioni in modo da poter intervenire tempestivamente anche in
teleassistenza;
RAVVISATA la necessità di dover formalizzare un contratto di assistenza e manutenzione del
Sistema di Videosorveglianza Territoriale anche nella previsione di voler creare delle black e with
list in modo da garantire alla cittadinanza un grado di sicurezza ancora più elevato;
CONSIDERATO che per la tipologia del servizio richiesto è opportuno e necessario far
riferimento alla medesima ditta che ha installato il sistema la quale tra l’altro è munita della
Certificazione UNI EN ISO 9001:2008;
VISTA l’offerta per il rinnovo dei servizi di assistenza e manutenzione del Sistema di
Videosorveglianza del Comune di Atripalda formulata dalla ditta Netpharos s.r.l. in data
09/07/2013 ed acquisita agli atti con Prot. n. 14147 del 29/07/2013 per il prezzo di € 3.600,00 oltre
IVA al 22%;
RITENUTA congrua tale offerta per il tipo di lavoro ed impegno necessari ad assicurare il perfetto
funzionamento dell’impianto;
DATO ATTO che l’affidamento della presente fornitura è effettuato nel rispetto della legge,
nonché del regolamento dei lavori in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.
18 del 22/07/2009 il cui art. 21 prevede la possibilità di affidamento diretto da parte del
Responsabile del Procedimento per l’acquisizione di forniture di importo inferiore a € 20.000,00;
RITENUTO pertanto di affidare per l’anno 2014 il servizio di assistenza e manutenzione del
Sistema di Videosorveglianza alla ditta Netpharos s.r.l. di Avellino;
VISTO il Bilancio di previsione 2013;
RICHIAMATO il Decreto Sindacale Prot. n. 12714 del 09/07/2013 con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile del IV Settore – Area Vigilanza – Ufficio Commercio e quindi
legittimato, tra l’altro, all’adozione del presente provvedimento;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico della Legge sull’Ordinamento
degli Enti Locali” ed in particolare gli artt. 107 – 183 – 184 – 185;

D E T E R M I N A

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti,

Di affidare alla Ditta “Netpharos s.r.l. – Information & Communication Technology – Via1.
G. Di Guglielmo n. 6 – 83100 Avellino” il servizio di assistenza e manutenzione del Sistema
di Videosorveglianza del Comune di Atripalda (AV);
Di impegnare la spesa di € 3.600,00 più IVA al 22% per un totale di € 4.392,00 a favore2.
della Ditta “Netpharos s.r.l. – Information & Communication Technology – Via G. Di
Guglielmo n. 6 – 83100 Avellino”;
Di liquidare  con  successivo atto, previo accertamento della perfetta e regolare fornitura del3.
servizio;



Di imputare la spesa complessiva di € 3.600,00 più IVA al 22% per un totale di € 4.392,00 al4.
Capitolo 468/13 del Bilancio di Previsione 2013, CIG  ZA40CAAE7D, di cui il
Responsabile del Servizio Finanziario ne ha attestato la disponibilità.

Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi al servizio Finanziario per i5.
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000,
n. 267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 17-12-2013 Il Responsabile del IV SETTORE
F.to Dott. Giannetta Domenico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 17-12-2013 Il Responsabile del IV SETTORE
Dott. Giannetta Domenico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


